志 摩 市 教 育 委 員 会 会 議 録

１．会議の種類　　令和３年第２回臨時会
１．招集年月日　　令和３年11月25日（木）
１．開催年月日　　令和３年11月25日（木）
１．開催場所　　志摩市役所602・603会議室
１. 招集をした者　　舟戸 宏一
１．委員数　　４名
１．出席委員　　濵口 茂之・森 かお子・山下 行重・坂中小百合
１．欠席委員
[bookmark: _Hlk13479769]１．会議に出席した者　　教育長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 舟戸 宏一
　　　　　　　　　　　　　教育部長　　　　　　　　　　　　　　　　　　 伊藤 幸記
教育総務課長　　　　　　　　　　　　　　　　 柴原 晃
　　　　　　　　　　　　　学校教育課長　　　　　　　　　　　　　　　　 澤田 真仁
　　　　　　　　　　　　　学校教育課副参事兼管理主事　　　　　　　　　 金光 孝裕
　　　　　　　　　　　　　総合教育センター長　　　　　　　　　　　　　 田畑 拓夫
　　　　　　　　　　　　　生涯学習スポーツ課長　　　　　　　　　　　　 山本 富紀
　　　　　　　　　　　　　こども家庭課長　　　　　　　　　　　　　　　 谷口 陽一
１．傍聴人　　０名
１．事　　　　　　　項

	開　会

日程第　１

日程第　２

日程第　３

日程第　４

閉会

	開会時間　9時00分

議案第４５号　志摩市教育委員会教育長職務代理者の指名について

議案第４６号　志摩市教育委員会委員席次の決定について

会議録署名委員の指名について

その他協議・報告案件について

閉会時間　9時04分

	教育長

委員

教育長

日程第１

教育長

事務局

教育長

委員

教育長

委員

教育長

日程第２

教育長

事務局

教育長

各委員

教育長

各委員

教育長

日程第３

教育長

委員

日程第４

教育長

各委員・事務局

教育長

	定刻となりましたので、令和３年第２回臨時教育委員会を開会します。はじめに、本日新任されました坂中委員から、新任のごあいさつをいただきたいと思いますので、よろしくお願いします。
委員。

ご紹介いただきました、坂中小百合と申します。私には８歳と５歳の息子がいます。保護者として、いろんな角度から感じる意見が言えたらいいなと思っています。どうぞよろしくお願いします。

ありがとうございました。次に、定例の教育委員会では、会議録署名委員の指名を、まず日程第１にて指名を行いますが、本日の臨時会では、日程第２で教育委員の席次を決定した後に、本日の会議録署名委員の指名をさせていただきますので、ご了解願います。

議案第45号　志摩市教育委員会教育長職務代理者の指名について

日程第1、議案第45号、志摩市教育委員会教育長職務代理者の指名についてを議題とします。事務局から説明を求めます。
事務局。

議案第45号、志摩市教育委員会教育長職務代理者の指名についてをご説明いたします。教育長の職務代理者を指名することについては、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第13条第２項に基づき、教育長に事故があるとき、又は教育長が欠けたときは、あらかじめその指名する委員がその職務を行うとあり、志摩市教育委員会教育長の職務代理者に関する規則第２条では、教育長は、志摩市教育委員会の会議において、委員の中から、職務代理者を指名するものとすると規定されておりますので、教育長から指名をお願いしたいと思います。以上です。

それでは、教育長職務代理者に濵口委員を指名させていただきます。濵口委員よろしくお願いします。

はい。

教育長職務代理者より就任のごあいさつをいただきたいと思いますので、よろしくお願いします。
委員。

[bookmark: _GoBack]「世相の変化に道理を忘れるな、されど道理を用いて批評家となるな」この言葉を常に頭に入れて頑張りたいと思います。皆さんの協力、ご指導をよろしくお願いします。

ありがとうございました。以上で、志摩市教育委員会教育長職務代理者の指名を終わります。

議案第46号志摩市教育委員会委員席順の決定について

日程第２、議案第46号志摩市教育委員会委員席順の決定についてを議題とします。事務局から説明を求めます。
事務局。

それでは、議案第46号、志摩市教育委員会委員席次の決定についてご説明いたします。これまでの慣例では、教育長職務代理者が１番で、委員年数の長い委員順に、２番、３番、４番としておりました。今回も慣例にならいたいと思いますが、教育長職務代理者を１番として、あとは年数の長い方からの席で提案させていただきます。以上です。

事務局から説明がありましたが、質問、ご意見はございませんか。

（質問・意見なし）

ないようですので、それでは議案第46号について、事務局の提案どおり、１番濵口委員、２番森委員、３番山下委員、４番坂中委員とすることに、承認される方は挙手願います。

（挙手）

挙手全員であります。よって、議案第46号は承認されました。

会議録署名委員の指名

日程第３、会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員は、１番濵口委員を指名します。よろしくお願いします。

よろしくお願いします。

その他協議・報告案件について

日程第４、その他協議・報告案件についてを議題とします。何かございますか。

（特になし）

特にないようですので、これで、その他協議、報告案件についてを終わります。以上で本日の日程はすべて終了しました。
次回の定例教育委員会は、令和３年12月20日月曜日午前９時から４階404会議室で行います。以上で、令和３年第２回臨時教育委員会を閉会します。お疲れさまでした。

本日の会議を記録し、署名する。

　　教　　育　　長

　　委　　　　　員

5